
 
 

UCHWAŁA NR XXII/368/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia kwoty przeznaczonej na Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2026 rok, ustalenia 
wysokości środków przeznaczonych na poszczególne kategorie projektów oraz określenia 

harmonogramu przeprowadzenia poszczególnych czynności związanych z Rzeszowskim Budżetem 
Obywatelskim na 2026 rok 

Na podstawie art. 5a ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz § 4 Uchwały Nr V/39/2024 Rady Miasta Rzeszowa z dnia 11 czerwca 2024 r. 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać projekt Rzeszowskiego Budżetu Obywatelskiego, 

Rada Miasta Rzeszowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kwotę przeznaczoną na Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2026 rok (zwany dalej RBO) 
w wysokości 15 700 000 zł, co stanowi 0,71% wykonania wydatków budżetu Miasta Rzeszowa za 2024 rok. 

§ 2. Ustala się wysokość środków przeznaczonych na poszczególne Kategorie projektów RBO: 

1) do Kategorii I należy jeden projekt, który ze względu na swój charakter oraz zasięg oddziaływania 
zaspokaja potrzeby mieszkańców miasta, niezależnie od miejsca ich zamieszkania, a jego wartość 
szacunkowa nie przekracza kwoty 2 000 000 zł; 

2) do Kategorii II należą projekty, na które przeznacza się kwotę 12 700 000 zł, a ich realizacja na terenie 
jednego osiedla nie przekroczy wartości szacunkowej jednego projektu lub łącznej sumy projektów 
w wysokości: 

a) 300 000 zł dla osiedli do 2 000 mieszkańców zameldowanych w Mieście Rzeszowie, 

b) 400 000 zł dla osiedli powyżej 2 000 mieszkańców zameldowanych w Mieście Rzeszowie; 

3) do Kategorii III należą projekty o charakterze prospołecznym, kulturalnym, oświatowym lub sportowym, 
na które przeznacza się kwotę 1 000 000 zł, a wartość szacunkowa jednego projektu nie przekracza kwoty 
50 000 zł. 

§ 3. Liczbę mieszkańców zameldowanych w poszczególnych Osiedlach Miasta Rzeszowa, na dzień 
31 stycznia 2025 r., stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Określa się harmonogram przeprowadzenia poszczególnych czynności związanych z RBO: 

1) zgłaszanie projektów - od 17 marca do 31 marca 2025 r.; 

2) weryfikacja zgłoszonych projektów - od 1 kwietnia do 30 kwietnia 2025 r.; 

3) sporządzenie listy projektów dopuszczonych do głosowania – 6 maja 2025 r.; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 1006



4) składanie skarg na niedopuszczenie projektu do głosowania – do 13 maja 2025 r.; 

5) sporządzenie ostatecznej listy projektów dopuszczonych do głosowania – 20 maja 2025 r.; 

6) głosowanie – od 21 maja do 4 czerwca 2025 r.; 

7) publikacja wyników głosowania – 13 czerwca 2025 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1006



Załącznik do uchwały Nr XXII/368/2025 

Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia kwoty przeznaczonej na Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2026 rok,  

ustalenia wysokości środków przeznaczonych na poszczególne kategorie projektów 

oraz określenia harmonogramu przeprowadzenia poszczególnych czynności związanych 

z Rzeszowskim Budżetem Obywatelskim na 2026 rok 

 

 

Liczba mieszkańców zameldowanych w poszczególnych Osiedlach Miasta Rzeszowa 

 

Nazwa osiedla Liczba mieszkańców zameldowanych 

ŚRÓDMIEŚCIE 6611 

PUŁASKIEGO 4071 

GENERAŁA GROTA ROWECKIEGO 6499 

PIASTÓW 3603 

DĄBROWSKIEGO 4779 

STARONIWA 3959 

KMITY 5831 

GENERAŁA WŁADYSŁAWA ANDERSA 9619 

STAROMIEŚCIE 6113 

1000-LECIA 7709 

POBITNO 3811 

MIESZKA I 9209 

NOWE MIASTO 11827 

WILKOWYJA 6926 

SŁOCINA 9095 

ZALESIE 8541 

PRZYBYSZÓWKA 9800 

BARANÓWKA 9532 

KRÓLA STANISŁAWA AUGUSTA 4704 

PADEREWSKIEGO 3539 

DRABINIANKA 15317 

KRAKOWSKA-POŁUDNIE 6815 

KOTULI 10057 

ZAŁĘŻE 2847 

ZWIĘCZYCA 3640 

BIAŁA 3424 

MIŁOCIN 1102 

BUDZIWÓJ 9026 

BZIANKA 641 

MATYSÓWKA 1929 

MIŁOCIN - ŚW. HUBERTA 937 

ZAWISZY CZARNEGO 3359 

POGWIZDÓW NOWY 1461 

  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1006



 
UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie określenia kwoty przeznaczonej na Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2026 rok, 
ustalenia wysokości środków przeznaczonych na poszczególne kategorie projektów oraz określenia 
harmonogramu przeprowadzenia poszczególnych czynności związanych z Rzeszowskim Budżetem 

Obywatelskim na 2026 rok 
 

Uchwała określa kwotę przeznaczoną na Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2026 r., ustala wysokość 
środków przeznaczonych na poszczególne kategorie projektów oraz określa harmonogram 
przeprowadzania poszczególnych czynności z nim związanych. 
Uchwała zawiera załącznik, określający liczbę mieszkańców z podziałem na poszczególne Osiedla 
Miasta Rzeszowa. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1006


	UCHWAŁA NR XXII/368/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Zalacznik 1 Załącznik do uchwały Nr XXII/368/2025
Rady Miasta Rzeszowa z dnia 25 lutego 2025 r.
w sprawie określenia kwoty przeznaczonej na Rzeszowski Budżet Obywatelski na 2026 rok, 
ustalenia wysokości środków przeznaczonych na poszczególne kategorie projektów
oraz określenia harmonogramu przeprowadzenia poszczególnych czynności związanych
z Rzeszowskim Budżetem Obywatelskim na 2026 rok
	Uzasadnienie

		2025-03-03T13:18:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




